
2025.8 Printed in Japan

在庫一覧表

STOCK LIST

パンチングメタル（鉄製・ステンレス製・アルミ製）

大阪物流センター
Osaka Logistics Center

本　　社 〒130-0021　東京都墨田区緑4丁目29番9号　　　　　　　
 TEL.03-3633-8541（代表）　FAX.03-3632-5530

大阪オフィス 〒550-0003　大阪府大阪市西区京町堀1丁目4番9号
 　　　　　　　京町橋八千代ビル10階A’号室
 TEL.06-7732-8330　FAX.06-6537-1710

大阪物流センター 〒559-0032　大阪府大阪市住之江区南港南3丁目6番30号
 　　　　　　　㈱久津運送店南港営業所｢南港かもめ倉庫｣内
 TEL.06-6614-7616（代表）　FAX.06-6614-7617

浦安営業所 〒279-0024　千葉県浦安市港25番地
浦安物流センター TEL.047-354-6111（代表）　FAX.047-354-6120

茨城工場 〒300-1424　茨城県稲敷郡下太田4663番14号
 TEL.0297-87-2731（代表）　FAX.0297-87-2746　　

茨城工場（ISO9001認証）で生産した確かな品質の商品を中心に

豊富なラインナップで即納体制にて準備しております。

自社ルート便の配達に加え、大阪・浦安の各物流センターからの

小口発送も承っております。（最大1219×2438まで発送可能※）

また、浦安物流センターの在庫品についても、

中一日にて大阪物流センターへ移動可能です。

まずは1枚からでもご相談下さい。真心込めて対応させて頂きます。
※1219×2438を発送の場合、重量制限がありますのでご相談下さい。

https://metaltech.co.jp/



穴径×ピッチ
装飾 丸孔

穴径×ピッチ
丸孔

○十 カスリ大 1×2 1.5×3 2×3 2×3.5 2.5×3.5 2.5×4 3×4 3×5 4×5 4×7 4.5×6 5×6 5×8 6×8 6×9 6×10 8×10 8×12 10×13 10×15 12×15 12×18 15×20 15×22 16×21 20×30 25×35
配列 千鳥 千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 配列 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥

開孔率 (％ ) 32.0/28.0 36.0 22.6 22.6 40.2 29.6 46.2 35.4 50.9 32.6 57.9 29.6 50.9 62.9 35.4 開孔率 (％ ) 50.9 40.2 32.6 57.9 40.2 53.6 40.2 57.9 40.2 50.9 42.0 52.5 40.2 46.2
カタログNO 802/802A 806 5 6 12 16 18 19 22 24 - 32 33 39 38 カタログNO 42 44 46 51 52A 56 58 61 60 64 65 63 68 72
サイズ 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 サイズ 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8

冷延

0.4ｔ

冷延

0.4ｔ
0.5ｔ ○ 0.5ｔ
0.6ｔ ○ ○ ○ ○ 0.6ｔ ○
0.8ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0.8ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○
1.0ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1.0ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
1.2ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1.2ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

酸洗 1.6ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 酸洗 1.6ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
2.3ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2.3ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

熱延
3.2ｔ ○ ○

熱延
3.2ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

4.5ｔ 4.5ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
6.0ｔ 6.0ｔ ○ ○ ○ ○

穴径×ピッチ
装飾 丸孔

穴径×ピッチ
丸孔 角孔 長孔 ハニカム

○十 0.5×1.09 0.6×1.36 0.8×1.55 1×2 1.5×3 2×3 2×3.5 2.5×4 3×4 3×5 4×5 4×6 4×7 5×6 5×7 5×8 6×8 6×9 8×10 8×12 10×15 12×18 15×20 20×30 3角×5 8角×10 3×20
Ｌ/Ｌ 7×8

配列 千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 配列 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 並列 並列 千鳥 千鳥
開孔率 (％ ) 32.0 19.0 17.6 24.2 22.6 22.6 40.2 29.6 35.4 50.9 32.6 57.9 40.2 29.6 62.9 開孔率 (％ ) 46.2 35.4 50.9 40.2 57.9 40.2 40.2 40.2 50.9 40.2 36.0 64.0 39.7 76.6 
カタログNO 802 1 2 3 5 6 12 16 19 22 24 - 30 32 39 カタログNO 37A 38 42 44 51 52A 58 60 64 68 605 612 312 -
サイズ 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 サイズ 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8

ＢＡ

0.3ｔ

ＢＡ

0.3ｔ
0.4ｔ ○ ○ ○ 0.4ｔ
0.5ｔ ○ ○ ○ ○ ○ 0.5ｔ ○
0.6ｔ ○ ○ ○ ○ 0.6ｔ ○ ○ ○
0.8ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0.8ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
1.0ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1.0ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
1.2ｔ ○ ○ ○ ○ ○ 1.2ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
1.5ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1.5ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
2.0ｔ ○ ○ 2.0ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

2Ｂ

0.8ｔ ○ ○

2Ｂ

0.8ｔ
1.0ｔ 1.0ｔ
1.5ｔ 1.5ｔ
2.0ｔ ○ ○ 2.0ｔ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
3.0ｔ ○ 3.0ｔ ○ ○ ○ ○

穴径×ピッチ
装飾 丸孔

穴径×ピッチ
丸孔

○十 1×2 2×3.5 3×4 3×5 4×7 5×8 5×10 6×9 6×12 8×10 8×12 10×13 10×15 12×18 15×20 20×30 6.5×7.3
配列 千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 60度千鳥 配列 60度千鳥 60度千鳥 千鳥

開孔率 (％ ) 32.0 22.6 29.6 50.9 32.6 29.6 35.4 22.6 40.2 22.6 57.9 40.2 53.6 40.2 40.2 開孔率 (％ ) 50.9 40.2 79.3 

カタログNO 802 5 16 22 24 32 38 40 44 45 51 52A 56 58 60 カタログNO 64 68 -
サイズ 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8 サイズ 1×2 4×8 1×2 4×8 1×2 4×8
0.5ｔ
(A1050) ○ 0.5ｔ

(A1050)
0.8ｔ
(A1050) ○ ○ ○ 0.8ｔ

(A1050)
1.0ｔ
(A1100) ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1.0ｔ

(A1100)
1.2ｔ
(A1050) ○ 1.2ｔ

(A1050)
1.5ｔ
(A1100) ○ ○ ○ ○ ○ 1.5ｔ

(A1100)
2.0ｔ
(A1100) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2.0ｔ

(A1100)
3.0ｔ
(A1100) ○ 3.0ｔ

(A1100)

規格 S-31 S-32 S-33 S-42 S-43 S-62 S-63 G-21 G-22
板厚（T） 1.2 1.5 2.0 2.0 3.0 3.0 4.0 4.5 6.0
刻み巾（W） 1.5 1.8 2.0 2.0 3.0 3.0 4.0 5.0 6.0 
メッシュ寸法
SW×LW 12× 30.5 12×30.5 12×30.5 22×50.8 22×50.8 34×76.2 34×76.2 36×101.6 36×101.6
サイズ
（S×L） 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4 2×1 8×4

○ 〇 ○ 〇 ○ 〇 ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

穴径×ピッチ
丸孔 角孔 長孔 ダイヤ ハニカム
30×40 8角×10 10角×13 3×20

Ｌ/Ｌ
4×25
Ｓ/Ｌ

10×20
Ｌ/Ｌ

8.5×16.5
Ｌ/Ｌ

16.5×28
S/Ｌ 6.5×7.3 7×8

配列 60度千鳥 並列 並列 千鳥 並列 千鳥 千鳥 千鳥 千鳥 千鳥
開孔率 (％ ) 50.9 64.0 59.2 39.7 45.6 51.0 40.0 48.0 79.3 76.6 
カタログNO 76 612 614 312 418 713 712 714 728 727
サイズ 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8 3×6 4×8

冷延

0.4ｔ
0.5ｔ
0.6ｔ
0.8ｔ
1.0ｔ ○ ○
1.2ｔ

酸洗 1.6ｔ
2.3ｔ

熱延
3.2ｔ
4.5ｔ
6.0ｔ

※

パンチングメタル
●鉄製パンチングメタル

●ステンレス（SUS304）製パンチングメタル　【養生なし】

●アルミ製パンチングメタル　【片面SPV付（※=養生なし）】 ●ステンレス（SUS304）製エキスパンドメタル　【タタミ目】

孔径詳細

飛ばし型とは
材質・板厚・ピッチの狭い金型、大型機による長尺の
金型の場合、下型の割れ防止、上型パンチ埋め込み余地
の為、飛ばし型打抜きをします。

Ｓ/Ｌ（ショートロング） ・ Ｌ/Ｌ（ロングロング） とは
長孔やダイヤ等のパンチングメタルにおいて板の短い辺（巾）方向に
孔の長さが平行になるものをＳ/Ｌ（ショートロング）と呼びます。
板の長い辺（長さ）方向に孔の長さ方向が平行になるものをＬ/Ｌ
（ロングロング）と呼びます。

順型 1本飛ばし型 2本飛ばし型 Ｓ/Ｌ
ショートロング

Ｌ/Ｌ
ロングロング

大阪倉庫に在庫していないアイテムでも、浦安倉庫に在庫している
場合がありますのでお問合せ下さい。

在庫内容は需要動向により予告なく変更することがあります。
また、数量は成り行きとなる為、お問い合わせ願います。

№802 SPCC 1.6t 〇＋ №802A SPHC-P 2.3t 〇＋ №806 カスリ大 №712 ダイヤ 8.5×16.5 L/L №713 ダイヤ 10×20 L/L №714 ダイヤ 16.5×28 S/L №727 ハニカム 7×8 №728 ハニカム 6.5×7.3

12.5

φ5

2.7 8.7

12
.5

15

15

φ5

3 9.2

15

15

2.7 8.7

16.5

8.
5

13
.5

26

20

28

10

14
16.5

28

40

24

7

8.
08

13
.8
6

8

6.5

7.3

7.
51

12
.6
4


