

茨城工場 (ISO9001 認証) で生産した確かな品質の商品を中心に豊富なラインナップで即納体制にて準備しております。
自社ルート便の配達に加え、大阪・浦安の各物流センターからの小口発送も承っております。(最大1219×2438まで発送可能*)
また、浦安物流センターの在庫品についても、
中一日にて大阪物流センターへ移動可能です。
まずは1枚からでもご相談下さい。真心込めて対応させていただきます。

※1219×2438を発送の場合、重量制限がありますのでご相談下さい。

 **メタルテック株式会社** <https://metaltech.co.jp/> 

本 社	〒130-0021 東京都墨田区緑4丁目29番9号 TEL.03-3633-8541 (代表) FAX.03-3632-5530
大阪オフィス	〒550-0003 大阪府大阪市西区京町堀1丁目4番9号 京町橋八千代ビル10階A' 号室 TEL.06-7732-8330 FAX.06-6537-1710
大阪物流センター	〒559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南3丁目6番30号 (株)久津運送南港営業所「南港かもめ倉庫」内 TEL.06-6614-7616 (代表) FAX.06-6614-7617
浦安営業所 浦安物流センター	〒279-0024 千葉県浦安市港25番地 TEL.047-354-6111 (代表) FAX.047-354-6120
茨城工場	〒300-1424 茨城県稲敷郡下太田4663番14号 TEL.0297-87-2731 (代表) FAX.0297-87-2746

大阪物流センター
Osaka Logistics Center



STOCK LIST

在庫一覧表

パンチングメタル (鉄製・ステンレス製・アルミ製)

 **メタルテック株式会社**

●鉄製パンチングメタル

穴径×ピッチ	丸孔															
	○+	カスリ大	1×2	1.5×3	2×3	2×3.5	2.5×3.5	2.5×4	3×4	3×5	4×5	4×7	4.5×6	5×6	5×8	
配列	千鳥	千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	
開孔率(%)	32.0/28.0	36.0	22.6	22.6	40.2	29.6	46.2	35.4	50.9	32.6	57.9	29.6	50.9	62.9	35.4	
カタログNO	802/802A	806	5	6	12	16	18	19	22	24	-	32	33	39	38	
サイズ	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8
冷延	0.4t															
	0.5t															
	0.6t	○														
	0.8t	○														
	1.0t	○	○													
	1.2t	○	○													
酸洗	1.6t	○	○													
	2.3t	○	○													
	3.2t															
	4.5t															
6.0t																

穴径×ピッチ	丸孔													
	6×8	6×9	6×10	8×10	8×12	10×13	10×15	12×15	12×18	15×20	15×22	16×21	20×30	25×35
配列	60度千鳥													
開孔率(%)	50.9	40.2	32.6	57.9	40.2	53.6	40.2	57.9	40.2	50.9	42.0	52.5	40.2	46.2
カタログNO	42	44	46	51	52A	56	58	61	60	64	65	63	68	72
サイズ	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8
冷延	0.4t													
	0.5t													
	0.6t													
	0.8t													
	1.0t	○												
	1.2t	○												
酸洗	1.6t	○												
	2.3t													
	3.2t													
	4.5t													
6.0t														

穴径×ピッチ	丸孔	角孔			長孔		ダイヤ		ハニカム	
	30×40	8角×10	10角×13	3×20 L/L	4×25 S/L	10×20 L/L	8.5×16.5 L/L	16.5×28 S/L	6.5×7.3	7×8
配列	60度千鳥	並列	並列	千鳥	並列	千鳥	千鳥	千鳥	千鳥	千鳥
開孔率(%)	50.9	64.0	59.2	39.7	45.6	51.0	40.0	48.0	79.3	76.6
カタログNO	76	612	614	312	418	713	712	714	728	727
サイズ	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8	3×6	4×8
冷延	0.4t									
	0.5t									
	0.6t									
	0.8t									
	1.0t		○	○						
	1.2t									
酸洗	1.6t									
	2.3t									
	3.2t									
	4.5t									
6.0t										

飛ばし型とは

材質・板厚・ピッチの狭い金型、大型機による長尺の金型の場合、下型の割れ防止、上型パンチ埋め込み余地の為、飛ばし型打抜きをします。

順型

1本飛ばし型

2本飛ばし型

S/L(ショートロング)・L/L(ロングロング)とは

長孔やダイヤ等のパンチングメタルにおいて板の短い辺(巾)方向に孔の長さが平行になるものをS/L(ショートロング)と呼びます。板の長い辺(長さ)方向に孔の長さ方向が平行になるものをL/L(ロングロング)と呼びます。

ショートロング
S/L

ロングロング
L/L

●ステンレス(SUS304)製パンチングメタル 【養生なし】

穴径×ピッチ	丸孔															
	○+	0.5×1.09	0.6×1.36	0.8×1.55	1×2	1.5×3	2×3	2×3.5	2.5×4	3×4	3×5	4×5	4×6	4×7	5×6	
配列	千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	
開孔率(%)	32.0	19.0	17.6	24.2	22.6	40.2	29.6	35.4	50.9	32.6	57.9	40.2	29.6	62.9		
カタログNO	802	1	2	3	5	6	12	16	19	22	24	-	30	32	39	
サイズ	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8
BA	0.3t															
	0.4t	○														
	0.5t															
	0.6t															
	0.8t	○														
	1.0t	○														
2B	1.2t	○														
	1.5t	○														
	2.0t															
	3.0t															

穴径×ピッチ	丸孔														角孔		長孔	ハニカム		
	5×7	5×8	6×8	6×9	8×10	8×12	10×15	12×18	15×20	20×30	3角×5	8角×10	3×20 L/L	7×8						
配列	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥	60度千鳥														
開孔率(%)	46.2	35.4	50.9	40.2	57.9	40.2	57.9	40.2	50.9	40.2	50.9	40.2	50.9	40.2	36.0	64.0	39.7	76.6		
カタログNO	37A	38	42	44	51	52A	58	60	64	68	605	612	312	-						
サイズ	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8
BA	0.3t																			
	0.4t																			
	0.5t																			
	0.6t																			
	0.8t																			
	1.0t	○																		
2B	1.2t																			
	1.5t																			
	2.0t																			
	3.0t																			

●アルミ製パンチングメタル 【片面SPV付(※=養生なし)】

穴径×ピッチ	丸孔															
	○+	1×2	2×3.5	3×4	3×5	4×7	5×8	5×10	6×9	6×12	8×10	8×12	10×13	10×15	12×18	
配列	千鳥	60度千鳥														
開孔率(%)	32.0	22.6	29.6	50.9	32.6	29.6	35.4	22.6	40.2	22.6	57.9	40.2	53.6	40.2		
カタログNO	802	5	16	22	24	32	38	40	44	45	51	52A	56	58	60	
サイズ	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8	1×2	4×8
0.5t (A1050)	○*															
0.8t (A1050)	○															
1.0t (A1100)	○															
1.2t (A1050)																
1.5t (A1100)																
2.0t (A1100)																
3.0t (A1100)																

●ステンレス(SUS304)製エキスパンドメタル 【タタミ目】

規格	S-31	S-32	S-33	S-42	S-43	S-62	S-63	G-21	G-22	
板厚(T)	1.2	1.5	2.0	2.0	3.0	3.0	4.0	4.5	6.0	
刻み巾(W)	1.5	1.8	2.0	2.0	3.0	3.0	4.0	5.0	6.0	
メッシュ寸法 SW×LW	12×30.5	12×30.5	12×30.5	22×50.8	22×50.8	34×76.2	34×76.2	36×101.6	36×101.6	
サイズ(S×L)	2×1	8×4	2×1	8×4	2×1	8×4	2×1	8×4	2×1	8×4
	○	○	○	○	○	○	○	○	○	

大阪倉庫に在庫していないアイテムでも、浦安倉庫に在庫している場合がありますのでお問合せ下さい。

在庫内容は需要動向により予告なく変更することがあります。また、数量は成り行きとなる為、お問い合わせ願います。

孔径詳細

No.802 SPCC 1.6t ○+

No.802A SPHC-P 2.3t ○+

No.806 カスリ大

No.712 ダイヤ 8.5×16.5 L/L

No.